
                                                              
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

імені А. C. МАКАРЕНКА 

(Сум ДПУ імені А.С. Макаренка) 

Код ЄДРПОУ 02125510 

Н А К А З 

07 травня  2024 року                       м. Суми                                 №   

 

Про затвердження складу журі Конкурсу 

на кращий конспект уроку з елементами  

медіаграмотності для учнів 5-11 класів 

З метою успішної організації та проведення Всеукраїнського конкурсу на 

кращий конспект уроку з елементами медіа грамотності для учнів 5-11 класів  

відповідно до Положення про Всеукраїнський конкурс на кращий конспект 

уроку з елементами медіаграмотності для учнів 5-11 класів, ухваленого 

рішенням кафедри української мови i літератури, протокол №11 від 30 квітня 

2024 року, затвердженого наказом по Університету № 216 від 03 травня 2024 

року «Про затвердження Положення про Всеукраїнський конкурс на кращий 

конспект уроку з елементами медіаграмотності для учнів 5-11 класів» 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити персональний склад  голів секцій Всеукраїнського конкурсу на 

кращий конспект уроку з елементами медіаграмотності для учнів 5-11 класів 

із науково-педагогічних працівників Сумського державного педагогічного 

університету імені А.С.Макаренка (далі – Університет): 

- Семеног Олена Миколаївна –  доктор педагогічних наук, професор, в.о. 

завідувача кафедри української мови і літератури Університету, голова 

секції «Українська мова»;  

-  Ячменик Марина Михайлівна – кандидат педагогічних наук, ст.викладач 

кафедри української мови і літератури Університету, голова  секції 

«Українська література»; 

- Моцак Світлана Іванівна – кандидат педагогічних наук, доцент, завідувач 

кафедри  всесвітньої історії, міжнародних відносин та методики навчання 

історичних дисциплін Університету, голова секції «Історія»; 

- Багацька Олена Вікторівна – кандидат філологічних наук, доцент кафедри 

англійської філології та лінгводидактики Університету, голова секції 

«Англійська мова»; 



- Бабенко Олена Михайлівна – кандидат педагогічних наук, доцент, 

завідувач кафедри біології людини, хімії та методики навчання хімії 

Університету, голова секції «Хімія», голова секції «Біологія»; 

- Никифоров Андрій Михайлович  –  кандидат педагогічних наук, старший 

викладач кафедри образотворчого мистецтва, музикознавства та 

культурології Університету, голова секції «Образотворче мистецтво»; 

- Бірюкова Лариса Анатоліївна – кандидат педагогічних наук, доцент 

кафедри хореографії та музичного мистецтва Університету, голова секції 

«Музика». 

2. Затвердити  склад журі Всеукраїнського конкурсу на кращий конспект 

уроку з елементами медіаграмотності для учнів 5-11 класів: 

• Пшенична Любов Василівна – кандидат наук з державного управління, 

професор, перший проректор Університету; 

• Громова Наталія Василівна – кандидат педагогічних наук, доцент 

кафедри української мови і літератури Університету, член журі секції 

«Українська мова»; 

• Кириленко Надія Іванівна – кандидат філологічних наук, доцент кафедри 

української мови і літератури, заступник декана факультету іноземної та 

слов’янської філології Сумського державного педагогічного університету 

імені А.С. Макаренка, член журі секції «Українська література»; 

• Снігірьов Ігор Олександрович – кандидат філософських наук, доцент 

кафедри всесвітньої історії, міжнародних відносин та методики навчання 

історичних дисциплін Сумського державного педагогічного університету 

імені А.С.Макаренка, член журі секції «Історія»; 

• Козлова Вікторія Вікторівна – кандидат філологічних наук, доцент 

кафедри англійської філології та лінгводидактики Сумського державного 

педагогічного університету імені А.С.Макаренка, член журі секції 

«Англійська мова»; 

• Харченко Юлія Володимирівна – кандидат хімічних наук, доцент кафедри 

біології людини, хімії та методики навчання хімії Сумського державного 

педагогічного університету імені А.С. Макаренка, член журі секції 

«Хімія», член журі секції «Біологія»; 

• Нечипоренко Анна Віталіївна – викладач кафедри образотворчого 

мистецтва, музикознавства та культурології Сумського державного 

педагогічного університету імені А.С. Макаренка, член журі секції 

«Образотворче мистецтво»; 

• Шумакова Єлизавета Олександрівна – викладач кафедри хореографії та 

музичного мистецтва Сумського державного педагогічного університету 

імені А.С. Макаренка, член журі секції «Музика». 

3. Голові журі Любові Пшеничній: 

3.1. Ознайомити членів журі конкурсу з Положенням про Всеукраїнський 

конкурс на кращий конспект уроку з елементами медіаграмотності для учнів 

5-11 класів. 



3.2. Забезпечити неупереджену перевірку поданих на конкурс робіт 

педагогічних та науково-педагогічних працівників,  провести їх ранжування 

та визначити переможців. 

3.3. Підвести підсумки Конкурсу та провести урочисте нагородження 

переможців під час проведення науково-практичної конференції 

«Інфомедійна грамотність: виклики і стратегії розвитку в епоху 

цифровізації», яка відбудеться 15 травня 2024 року. 

4. Контроль за виконанням даного наказу покласти на першого проректора, 

професора Любов ПШЕНИЧНУ. 

 

                  

Ректор                                                                 Юрій ЛЯННОЙ 
 
 

 

 


